
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A 
2 0 2 2

8 S M I Č K A

N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 , 
3 9 6  0 1  H U M P O L E C 
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7 8
S
M
I
Č
K
A
.
C
O
M



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 / 8 4

I.  Základní údaje        3
II.  Informace o činnosti, poslání a historii organizace  5 
III.  Vzdělávání         6
IV.  Přehled programů a akcí v roce 2022    12
V.  Návštěvnost        33
VI.  Lidé          34
VII.  Spolupráce s městem & veřejný prostor     36
VIII.  Sbírka         38
IX.  Publikace / Doplňková ediční činnost    42
XI.  Účetní uzávěrka         46
XII.  Příloha k účetní uzávěrce      49
XIII.  Poděkování        60
XIV.  Obrazová příloha        61
XV.  Mediální výstupy–výběr      76

Obsah



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 / 8 4

Účetní období:    01.01.2022 – 31.12.2022

Název:     Nadační fond 8smička
Sídlo účetní jednotky:   Kamarytova 97, 396 01 Humpolec

Právní forma:     nadační fond

Statutární orgán:   správní rada
Předseda správní rady:   Zdeněk Rýzner
Člen správní rady:    Ing. Barbora Rýznerová

Datum vzniku:    22. 5. 2017, 
     spisová značka N324 vedená 
     u Krajského soudu v Českých Budějovicích

Účel (poslání):  
 
●● přivedení a propagace soudobého umění do regionu Vysočina; 

●● pořádání výstav, workshopů a dalších kulturních akcí za účelem přiblížení soudobého umění   
 široké veřejnosti, zejména dětem a mládeži; 

●● vytvoření centra sloužícího k setkávání kreativních lidí se zájmem o umění a kulturu; 

●● podpora soudobé umělecké tvorby; 

●● podpora vzdělávání v oblasti umění a kultury; 

●● příležitostné vydávání a příležitostný prodej publikací a literatury 
 zejména z oblasti soudobého umění.

Hlavní činnost:   pořádání výstav, workshopů a dalších kulturních     
     akcí, jak uvedeno v poslání nadačního fondu

Vedlejší činnost:   příležitostné vydávání a příležitostný prodej publikací a literatury,   
     zejména z oblasti soudobého umění 

Kategorie účetní jednotky:   mikro účetní jednotka

Zakladatel (zřizovatel):  Zdeněk Rýzner, narozen 5. 5. 1974 

Vklad:     10 000 Kč

I. Základní údaje



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 / 8 4

Z Ó N A  P R O  U M Ě N Í  8 S M I Č K A 

V Ý S T A V Y 
7 + 1 :  B Y T  S B Ě R A T E L E
8 S M I Č K A  L I G H T
U M Ě L E C K Á  Z A S T Á V K A 
G A L E R I E  R O L E T A
A R T M A T
B O O K S H O P
N A K L A D A T E L S T V Í
P R A C O V A L  J S E M  M N O H O
D A T A B Á Z E  D Ě L  J O S E F A  Č A P K A
K O M E N T O V A N É  P R O H L Í D K Y
S O B O T N Í  R O D I N N É  D Í L N Y
S I R É N Y  &  M A P Y
K U R Z Y  K R E S B Y  A  M A L B Y
V E Č E R N Í  Š K O L A  &  U M Ě N Í 
D E N  A R C H I T E K T U R Y
C A F É  8 S M I Č K A
K I N 8  &  K O N Z O O M
P R O G R A M Y  P R O  Š K O L Y
H E R N Í  M O D U L  Š P U L K A
P Ř Í M Ě S T S K É  T Á B O R Y
U M Ě N Í  B E Z  H R A N I C
…  a  d a l š í …



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 / 8 4

Mezi hlavní aktivity nadačního fondu patří: 

●● přivedení a propagace soudobého umění do regionu Vysočina prostřednictvím výstav 
 a doprovodných programů;
●● zprostředkování umění od první poloviny dvacátého století až do současnosti prostřednictvím 
 na míru kurátory připravených výstav, které doprovází publikace vydané při příležitosti 
 každé výstavy;
●● pořádání kulturních akcí za účelem přiblížení soudobého umění široké i odborné veřejnosti,   
 rodinnému publiku, učitelům, dětem a mládeži; 
●● vytvoření aktivní platformy sloužícího k setkávání kreativních lidí se zájmem o umění a kulturu; 
●● podpora soudobé umělecké tvorby; 
●● podpora vzdělávání v oblasti umění a kultury;
●● příležitostné vydávání a příležitostný prodej publikací a literatury zejména 
 z oblasti soudobého umění.

II. Informace o činnosti, poslání a historii organizace

P R O G R A M O V É  S C H É M A  2 0 2 2

KIN8
&

KONZOOM



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 / 8 4

III. Vzdělávání

PŘÍBĚH TEXTILU

DOPORUČENO PRO ŽÁKY MŠ A 1. ST. ZŠ 

CO JE TO TEXTIL? POZNÁM HO PO HMATU? 
ROSTOU HOTOVÁ TRIČKA NA STROMECH, 
NEBO JE VÝROBA TEXTILU SLOŽITĚJŠÍ? 
JAK A Z ČEHO LÁTKA VZNIKÁ? K ČEMU 
VŠEMU TEXTIL POUŽÍVÁME? MŮŽEME Z NĚJ 
VYTVOŘIT UMĚNÍ? 

Cílem programu je děti seznámit 
s textilem, tedy materiálem, kterým 
se obklopujeme každý den. Historie 
budovy bývalé textilky k tomu vybízí. 
Hravou formou s důrazem na prožitek 
zprostředkujeme dětem zkušenost 
s různými textilními materiály, 
prozkoumáme, z čeho a jak vznikají. 
Na příkladech ikonických textilních 
děl světových umělců si ukážeme, 
že z textilu může vzniknout ledacos. 

8 S M I Č K A    .COM

Stálý vzdělávací program

CÍLOVÁ SKUPINA: 

ŽÁCI MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 60–90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTORKA / OBJEDNÁVKY: 

ANDREA KORONTHÁLYOVÁ, T: 774 350 207, 

ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM

PŘÍBĚH JEDNÉ BUDOVY 

DOPORUČENO PRO ŽÁKY MŠ A 1. ST. ZŠ 

JE 8SMIČKA STARÝ, NEBO NOVÝ DŮM? MŮŽE 
BÝT OBOJÍ? JAK VYPADAL HUMPOLEC PŘED 
100 LETY A JAK VYPADÁ DNES? JAKÝ VLIV 
MÁ VYUŽITÍ BUDOVY NA JEJÍ VZHLED? 
A JAK BYSTE PŘESTAVĚLI 8SMIČKU VY? 

V rámci programu děti seznámíme 
s historickými fotografiemi 
budovy, které nám dokumentují její 
architektonické proměny. Prozkoumáme 
současnou podobu budovy 8smičky ze 
všech stran a úhlů. Během výtvarných 
aktivit si děti vyzkouší, co obnáší 
profese architekta, a mimo jiné 
navrhnou přestavbu budovy bývalé 
továrny podle svých představ.

8 S M I Č K A    .COM

Stálý vzdělávací program

CÍLOVÁ SKUPINA: 

ŽÁCI MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 60–90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTORKA / OBJEDNÁVKY: 

ANDREA KORONTHÁLYOVÁ, T: 774 350 207, 

ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM

Pro 8 S M I Č K U je již od počátku mimořádně důležitá galerijní edukace. To se odráží jak ve 
velmi silném týmu edukátorů, kurátorů pro vzdělávání a galerijních pedagogů, tak i ve velké šíři 
programů. Vedle stálých vzdělávacích programů, které jsou v nabídce celoročně (2 programy), 
připravuje zdejší tým ke každé výstavě vzdělávací programy pro tři úrovně vzdělávání – pro 
MŠ, ZŠ i SŠ. Programy navazují na Rámcové vzdělávací programy (RVP) jednotlivých stupňů 
vzdělávání a na průřezová témata úzce související s aktuální výstavou. Po pandemických letech 
došlo k návratu škol zpět do 8smičky a byl dokončen tvůrčí program Za kopci kopa umělců, 
který přibližoval žákům a studentům umělce z Vysočiny.

S T Á L É  V Z D Ě L Á V A C Í  P R O G R A M Y :



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 / 8 4

S K R Z E  T E B E  V I D Í  S E B E :  D I A L O G Y  O  P O R T R É T U 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

MŠ A 1.–3. ROČNÍK ZŠ

 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ

OBJEDNÁVKY: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ 

T: 774 350 207

E: ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM 

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
SKRZE TEBE VIDÍM SEBE: DIALOGY O PORTRÉTU

KLÍČOVOU DÍRKOU 

DOPORUČENO PRO MŠ A 1.– 3. ROČNÍK ZŠ

SOUKROMÉ VS. VEŘEJNÉ. CO V NÁS VYTVÁŘÍ 
POCIT SOUKROMÍ A JAK TO VYPADÁ, KDYŽ JE 
NARUŠENO? MŮŽE NÁM FOTOGRAFIE SOUKROMÍ 
SEBRAT? NEBO NAOPAK NÁM POMÁHÁ NÁŠ 
SOUKROMÝ I VEŘEJNÝ PROSTOR UTVÁŘET 
A NAVZÁJEM ROZLIŠOVAT? PROČ NÁS MŮŽE 
LÁKAT PODÍVAT SE KLÍČOVOU DÍRKOU 
Z JEDNOHO PROSTORU DO DRUHÉHO? 

Společně hravě prozkoumáme hranice  
a možnosti obou prostorů.  Vyzkoušíme 
si, jak můžeme rozpoznat, co je veřejné 
a co už soukromé.  Při prohlídce 
výstavy si budeme všímat, jak s oběma 
prostory zachází fotograf, jakou má 
moc rozhodnout o tom, co fotografií 
odhalí a co ponechá skryto. Na základě 
vystavených fotografií a vlastní 
praktické zkušenosti si ukážeme, 
co s fotografovaným udělá vědomí toho, 
že je focen a naopak. Podíváme se také 
na riziko digitální fotografie, kterou 
je možné neomezeně a nekontrolovatelně 
kopírovat a šířit.  

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě  
SKRZE TEBE VIDÍM SEBE: DIALOGY O PORTRÉTU

KUS TEBE KUS SEBE  

DOPORUČENO PRO 3.– 9. ROČNÍK ZŠ

CO JE A NENÍ PORTRÉT ČI AUTOPORTRÉT? 
JAKÉ JSOU JEJICH DEFINICE A MAJÍ VŮBEC 
NĚJAKÉ? JAKOU PODOBU A VÝZNAM MĚLO 
PORTRÉTOVÁNÍ PŘED VYNÁLEZEM FOTORGRAFIE 
A JAK JE TOMU DNES? JE PORTRÉT VIZUÁLNÍ 
ZRCADLOVÝ ZÁZNAM PORTRÉTOVANÉHO NEBO 
DOKUMENTEM VYSTIHUJÍCÍM PRCHAVÝ 
OKAMŽIK? CO NÁS DEFINUJE? PÓZA?  MÓDA? 
KOMPOZICE? PROSTŘEDÍ? V ČEM JSME SI 
PODOBNÍ A V ČEM JSME RŮZNÍ? JAKÉ JSOU 
MOŽNOSTI FOTOGRAFIE A FOTOGRAFA?  

Ve výstavě budeme sledovat vývoj 
fotografického portrétu a pozici 
fotografie v současnosti. Zaměříme 
se na kompozici, vývoj fotografické 
technologie a netradiční přístupy 
v uchopení tématu portrétu. V rámci 
výtvarné reflexe budeme zkoušet 
možnosti autoportrétu pomocí 
alternativních výtvarných technik.  
Ve dvojicích budeme objevovat společné 
zájmy a další průsečíky, které nás 
spojují, ale i vzájemné odlišnosti, pro 
které budeme hledat vizuální podobu.  

CÍLOVÁ SKUPINA: 

3.–9. ROČNÍK ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 90–120 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR:JAN PEKNIK-KOZÁK / MARIANA 

DOČEKALOVÁ 

OBJEDNÁVKY: MARIANA DOČEKALOVÁ

T: 734 315 351

E: MARIANA.DOCEKALOVA@8SMICKA.COM 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

8.–9. ROČNÍK ZŠ, STUDENTI SŠ 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: HANA ZRNO VONDRŮ

OBJEDNÁVKY: HANA ZRNO VONDRŮ  

T: 603 143 809

E: HANA.ZRNO.VONDRU@8SMICKA.COM

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
SKRZE TEBE VIDÍM SEBE: DIALOGY O PORTRÉTU

POTKEJ SE V KOPII 

DOPORUČENO PRO 8.– 9. ROČNÍK ZŠ  
A STUDENTY SŠ 

JAKÁ JE PODSTATA FOTOGRAFIE A JAKÉ 
JE JEJÍ MÍSTO MEZI JINÝMI UMĚLECKÝMI 
OBORY? JAKÝ JE ROZDÍL MEZI ANALOGOVOU, 
DIGITÁLNÍ A ALGORITMICKOU FOTOGRAFIÍ? 
JAK VÝVOJ TĚCHTO TYPŮ FOTOGRAFICKÉHO 
ZOBRAZOVÁNÍ OVLIVŇUJE NAŠE VIZUÁLNÍ 
VNÍMÁNÍ SVĚTA? V NAŠÍ KAŽDODENNOSTI 
JSME OBKLOPOVÁNI ZÁPLAVOU RŮZNORODÝCH 
SNÍMKŮ. JAK OVLIVŇUJÍ NAŠE SOUKROMÍ 
A MEZILIDSKOU KOMUNIKACI?  

Představíme si technickou a kulturní 
genezi tohoto uměleckého média. Čím  
je specifická umělecká fotografie? 
Nejen nad tím se zamyslíme před 
samotnými díly uměleckých fotografů. 
Samostatně či v menších skupinkách 
rozproudíme fantazii! Budeme oživovat 
fotografie! Ve společném dialogu jim 
propůjčíme svůj hlas, budeme vyprávět 
jejich domnělý příběh. Poznáme je tak 
blíže a skrze ně možná poznáme blíže  
i sami sebe.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

8 / 8 4

J D U  P R A C H U  S A M O T O U  S  P R Ů H L E D Y  D O  Z A H R A D :  

R E Y N E K  V  D I A L O G U 

Vzdělávací programy byly vzhledem k prázdninovému termínu výstavy realizovány formou 
speciálních komentovaných prohlídek, které byly uzpůsobeny vždy věku účastníků.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

9 / 8 4

S Ó L O :  J A K U B  R O Z T O Č I L 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

MŠ A 1.–3. ROČNÍK ZŠ

 

DÉLKA PROGRAMU: 90–120 MINUT 

KDY: STŘEDA AŽ PÁTEK DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ

OBJEDNÁVKY: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ 

T: 774 350 207

E: ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM 

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
SÓLO: JAKUB ROZTOČIL

ŽIJEME V KRUHU?

DOPORUČENO PRO MŠ A 1.– 3. ROČNÍK ZŠ

RYTMUS SRDEČNÍHO TEPU, HUDBY, DNE 
A NOCI, NÁDECHU A VÝDECHU. HARMONIE 
TVARŮ, BAREV, PROTIKLADŮ I PODOBNOSTÍ. 
VŠE V JEDNOM POHYBU, V KRUHU, STÁLE 
DOKOLA, ZAS A ZNOVA. KDE MÁ KRUH 
ZAČÁTEK A KDE KONEC? KAM NÁS OPAKOVÁNÍ 
MŮŽE ZAVÉST? CO NÁM UMOŽŇUJE A V ČEM 
NÁM BRÁNÍ? TO VŠE SI VYZKOUŠÍME  
A BUDEME SPOLEČNĚ HLEDAT ODPOVĚDI NA 
OTÁZKY PŘÍMO VE VÝSTAVĚ NAD DÍLY JAKUBA 
ROZTOČILA. 

Program u dětí rozšiřuje mnohé 
z klíčových kompetencí. Děti pozorují, 
objevují, experimentují a rozvíjí 
elementární poznatky o světě kolem nich. 
Zároveň si budují vztah k uměleckému 
dílu, které mohou pro sebe objevit 
jako další způsob jejich vlastního 
sebevyjádření. Cílem programu je rozvoj 
tvořivého myšlení, podněcování jejich 
estetického vnímání i kreativity. To 
vše prostřednictvím komunikačních, 
pohybových a výtvarných aktivit  
a setkáváním se s uměleckými díly. 

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě  
SÓLO: JAKUB ROZTOČIL

CUK A CMYK  

DOPORUČENO PRO 3.– 9. ROČNÍK ZŠ

KDO JE TO VLASTNĚ UMĚLEC A JAK SE 
MĚNILA JEHO ROLE NAPŘÍČ DĚJINAMI? JAK 
SE LIŠÍ VÝSTAVA JEDNOHO UMĚLCE NEBO 
SKUPINY? A CO MŮŽE TAKOVOU UMĚLECKOU 
SKUPINU VLASTNĚ SPOJOVAT – TÉMA, 
OBDOBÍ NEBO TŘEBA TECHNIKA, JAKOU 
TVOŘÍ? CO NÁM ŘEKNOU O AUTOROVI JEHO 
DÍLA? DOKÁŽEME Z OBRAZŮ A SOCH VYČÍST, 
JAK VZNIKALA? A CO JEDNOTLIVÉ UMĚLCE 
ODLIŠUJE OD SEBE NAVZÁJEM?    

Studenti se stanou průzkumníky, kteří 
budou odhalovat taje Jakubových děl. 
Takže vzhůru do výstavy, kde na ně 
čekají odpovědi na všechny jejich 
otázky! A to není vše. Žáci budou  
v rámci výtvarné reflexe tvořit i tři 
skupinová díla navazující na Jakubovu 
uměleckou tvorbu.  

CÍLOVÁ SKUPINA: 

3.–9. ROČNÍK ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 90–120 MINUT 

KDY: STŘEDA AŽ PÁTEK DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: MARIANA DOČEKALOVÁ / 

JAN PEKNIK-KOZÁK 

OBJEDNÁVKY: MARIANA DOČEKALOVÁ

T: 734 315 351

E: MARIANA.DOCEKALOVA@8SMICKA.COM 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

8.–9. ROČNÍK ZŠ, STUDENTI SŠ 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

KDY: STŘEDA AŽ PÁTEK DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: NATÁLIE BRZOŇOVÁ

OBJEDNÁVKY: NATÁLIE BRZOŇOVÁ  

T: 776 627 556

E: NATALIE.BRZONOVA@8SMICKA.COM

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
SÓLO: JAKUB ROZTOČIL

ROZTOČ TO S ROZTOČILEM

DOPORUČENO PRO 8.– 9. ROČNÍK ZŠ  
A STUDENTY SŠ 

MŮŽE OBRAZ VZNIKNOUT BEZ DOTYKU LIDSKÉ 
RUKY? A MŮŽE UMĚNÍ TVOŘIT STROJ? KDO 
JE TO VLASTNĚ UMĚLEC A JAKÁ JE JEHO 
ROLE V 21. STOLETÍ? TO VŠECHNO SPOLEČNĚ 
ZJISTÍME! HURÁ NA VÝSTAVU SOUČASNÉHO 
UMĚLCE JAKUBA ROZTOČILA, KTERÝ MÍSTO 
ŠTĚTCE POUŽÍVÁ KINETICKÝ STROJ A TEN 
"MALUJE” MÍSTO NĚJ. UVIDÍME TAKY, 
ŽE PRINCIP NÁHODY A CHYBY K TVŮRČÍMU 
PROCESU PROSTĚ PATŘÍ A ŽE UMĚNÍ 
NÁS MŮŽE NAUČIT SPOUSTU JAK O NÁS 
SAMOTNÝCH, TAK I O ŽIVOTĚ.  

Cílem programu je představit žákům 
2. stupně ZŠ a studentům SŠ umělecké 
dílo jako prostředek sebevyjádření a 
seznámit je s rolí umělce a diváka při 
procesu jeho interpretace. Provést je 
aktuální výstavou s ohledem na vývoj ve 
sféře moderního umění a zasadit vše do 
širšího sociálně kulturního  
a historického kontextu. Inspirovat je 
k vlastnímu kreativnímu vyjádření. 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 0 / 8 4

Z A  K O P C I  K O P A  U M Ě L C Ů

Unikátní vzdělávací projekt, který byl zaměřen na seznámení se s moderním a současným 
lokálním uměním. Cílovou skupinou pilotního projektu byli žáci a studenti města Humpolec: 
MŠ, ZŠ i SŠ. Hlavním východiskem programu byla spolupráce s umělcem, který pochází 
z Vysočiny nebo zde žije. Lektoři vzdělávacích programů byli průvodci světem umění a v 
rámci programu zprostředkovávali osobní seznámení a workshop s umělcem. Program byl 
modifikován dle úrovně vzdělávání. Předškolní děti byly seznámeny s jedním současným 
umělcem, starší žáci a studenti v oblastech námětu, techniky či materiálu objevovali shody či 
rozdíly u dvojice umělců, současného a nežijícího. Program započal v roce 2021 a přesáhl až do 
roku 2022, kdy byl zakončen vernisáží a vystavením děl v novém prostoru 8SMIČKA LIGHT.  

VERNISÁŽ
ZA KOPCI 
KOPA UMĚLCŮ

Vernisáž uměleckých děl 
dětí, žáků a studentů 
pilotního projektu  
Za kopci kopa umělců. 

3 ŠKOLY & 3 UMĚLCI 

MŠ NA RYBNÍČKU - JITKA CHRIŠTOFOVÁ

ZŠ HRADSKÁ - MATĚJ KOLÁŘ + ODKAZ ČESTMÍRA KAFKY 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY - IRENA CZEPCOVÁ

27. 5. OD 16:30
8 S M I Č K A
Z Ó N A  P R O  U M Ě N Í
K A M A R Y T O V A  9 7 8

S
M
I
C
K
A
.
C
O
M



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 1 / 8 4

V Ý T V A R N Ý  K R O U Ž E K  P R O  D Ě T I 

8smička v loňském roce poprvé otevřela pravidelný výtvarný kroužek pro všechny malé umělce 
od 6 do 11 let, které baví tvoření. Každou středu děti zkouší různé výtvarné techniky a práci se 
zajímavými materiály. Cílem je podporovat v dětech zájem o kreativní činnosti. Zároveň jsou 
pravidelně v přímém kontaktu s uměleckými díly – skrze aktuální výstavy i stálou sbírku.  



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 2 / 8 4

IV. Přehled programů a akcí v roce 2022

1x  VERNISÁŽ výstavy Skrze tebe vidím sebe  
5x  Komentovaná prohlídka výstavou Skrze tebe vidím sebe  
1x  VERNISÁŽ výstavy Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad: Reynek v dialogu  
8x  Komentovaná prohlídka výstavou Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad
1x  VERNISÁŽ výstavy SÓLO: Jakub Roztočil  
2x  Komentovaná prohlídka výstavou SÓLO: Jakub Roztočil 
12x  Sirény  
18x  Kurz kresby a malby  
3 x  Sobotní rodinná dílna  
8x  KIN8 & KONZOOM  
2x  Procházka výstavou s dětmi 4+  
2x  Procházka výstavou s dětmi 8+  
1x  Procházka Bytem sběratele s dětmi 8+  
10x  Umění bez hranic  
7x  Večerní škola & umění
1x  Hranice módní fotografie se Štěpánkou Stein  
1x  Fotografická příprava s Evou Bystrianskou  
1x  Fotografie portrétu s Pavlem Baňkou  
1x  Vyrob si foťák Rubikon s Jaroslavem Juřicou  
1x  S kůží na trh s Libuší Jarcovjákovou  
2x  Komentovaná prohlídka se Zdeňkem Rýznerem  
1x  Bytem sběratele se Zdeňkem Rýznerem  
1x  8smička slaví 4. narozeniny  
1x  8smička light: Za kopci kopa umělců  
1x  8smička light: Matěj Frank  
1x  8smička light: Sára Skoczková  
1x  ARTMAT  
1x  Plenér #MONOTYP  
1x  Plenér #LINORYT  
3x  Příměstský tábor #Umělcem vcukuletu 
2x  Kniha pod stromeček  
2x  LiStOVáNí  
4x  Spolu okolo stolu  
1x  Beseda s Jakubem Železným  

= 139 akcí  

36 vystavujicich umělců 
124 vystavenych děl



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 3 / 8 4

3x Výstava  

V roce 2022 měli návštěvníci 8smičky možnost zhlédnout celkem 3 výstavy.  

Příprava výstav v 8smičce trvá zpravidla 12 měsíců. Výstavy zpracovávají interní i externí kurátoři, 
experti na dané téma, které se zpracovává na míru pro zdejší prostor. Výběr děl do výstav se skládá ze 
zápůjček z jiných sbírek a institucí, každou výstavu doprovází řada spoluprací s dalšími institucemi i 
jednotlivci – soukromými sběrateli. V roce 2022 se nám podařilo získat pro výstavu Jdu prachu samotou 
s průhledy do zahrad: Reynek v dialogu několik významných zápůjček ze zahraničí. Každou výstavu 
doprovází také publikace. Katalogy k výstavám kromě textů kurátorů a obrazové přílohy exponátů ve 
výstavě obsahují také další texty odborníků, kteří tak zásadně rozvíjejí téma výstavy. Ke každé výstavě 
vznikají tři úrovně vzdělávacích programů a pestré portfolio doprovodných akcí v Humpolci, nejbližším 
okolí a někdy i na jiných místech v ČR.  

Výstavy 2022:

Skrze tebe vidím sebe: Dialogy o portrétu

Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad: Reynek v dialogu

Sólo: Jakub Roztočil 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 4 / 8 4

VYSTAVUJÍCÍ UMĚLCI V 8 S M I Č C E V ROCE 2022

B 

Balthus

Pavel Baňka

Josef Bolf

Veronika Bromová

D 

Jakub Delibalta

Alén Diviš

Iryna Drahun 

F 

František Fekete

H 

Pavel Hečko

Julie Hrnčířová

I

Salim Issa

J 

JaCobra

Libuše Jarcovjáková

K 

Li Kche-žan 

Alena Kotzmannová

Alfred Kubin

Alena Kučerová

L

Matouš Lipus

M

Victor Man

Pavel Mára

Adéla Matasová

Jan Matýsek

N

Věra Nováková

O

Martin Odehnal

Silke Otto-Knapp

P 

Dita Pepe

Ivan Pinkava 

R 

Bohuslav Reynek

Jakub Roztočil

S 

Ivan Sobotka

Štěpánka Stein

Václav Stratil

T 

Béla Tarr

Jiří Thýn

Marie Tomanová

W

Martin Wágner



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 5 / 8 4

SKRZE TEBE VIDÍM SEBE: DIALOGY O PORTRÉTU
11. 02. – 22. 05. 2022 

→ Devátá výstava v humpolecké 8 S M I Č C E pátrala po fotografickém portrétu v současném umění. 
Vnímala přitom člověka jako leitmotiv, který se stává hlavní spojnicí mezi analogovou, digitální  
a algoritmickou fotografií. Na tomto pozadí odhalovala, jak se za poslední tři dekády proměnil způsob, 
jakým se díváme na sebe a na druhého. 

Je obraz a tělo výsostně oddělená dualita, nebo splývají v jedno? Mohu skrze tebe vidět sebe? Na tyto 
otázky hledaly kurátorky Anežka Kořínková a Kateřina Sýsová odpovědi ve formě mezigeneračních 
dialogů, které mezi sebou zastoupení autoři vedou. Umělci různých generací k fotografickému pohledu 
přistupují odlišnými způsoby a reprezentují tak dynamické prostředí, ve kterém se fotografie za 
poslední tři dekády ocitla. „Naším cílem není představit ucelený vývoj fotografie za poslední tři desetiletí, 
ale otevírat otázky, jak o tomto médiu přemýšlet. Skrze tebe vidím sebe není jenom výstava fotografií, 
ale je to také výstava o fotografii jako médiu a vývoji, kterým si za poslední desetiletí prošel. Ve vztahu k 
tomu také vybízíme k zamyšlení nad tím, jak se posouvají naše hranice vnímání soukromého a veřejného, 
reality a virtuality, ale také člověka a stroje,“ dodávají kurátorky. 

Zastoupení autoři reprezentovali dynamické prostředí, ve kterém se fotografie za poslední dekády 
ocitla. Mnozí z nich portrétní fotografii tematizovali zcela novým způsobem, a v rámci média tak 
dokázali naznačit přicházející směry související s proměnou povahy fotografie jako fluidního nástroje 
podléhající neustálým změnám. Expozice v Humpolci stavila do protikladu jak „klasické“ portrétní 
přístupy lpící na mimetickém zobrazení člověka, tak portréty odpoutané od technicistní povahy 
fotografie i konceptuální formy lidského vyobrazení. Zároveň představila díla zkoumající samotnou 
povahu fotografie. V širším kontextu tak ukázala postupnou variaci i proměny fotografického portrétu  
v posledních třiceti letech. Podstatnou součástí instalace a celé koncepce byla, jak je v 8smičce 
zvykem, i architektura, kterou tentokrát vytvořila scénografka Jana Preková. Využila různě světelně 
propustné materiály, které na jednu stranu představovaly alegorii k práci se světlem samotné fotografie, 
ale také skrze různou propustnost opálových a čirých vybízely k pozorování okolního světa. Návštěvník 
se tak mohl cítit jednou jako voyeur a jindy naopak jako střed pozornosti, kdy byl sám sledován objekty 
na fotografiích. 

Vystavující: 
Pavel Baňka (1941), Veronika Bromová (1966), Jakub Delibalta (1994), Iryna Drahun (1994), František 
Fekete (1993), Pavel Hečko (1951), Julie Hrnčířová (1992), Salim Issa (1973), JaCobra (1995), Libuše 
Jarcovjáková (1952), Alena Kotzmannová (1974), Pavel Mára (1951), Adéla Matasová (1940), Jan Matýsek 
(1994), Martin Odehnal (1976), Dita Pepe (1973), Ivan Pinkava (1961), Štěpánka Stein (1976), Václav Stratil 
(1950), Jiří Thýn (1977), Marie Tomanová (1984), Martin Wágner (1980) 
 

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 6 / 8 4

Skrze tebe vidím sebe 

Dialogy o portrétu 

12.02. – 15.05.2022 

8 S M I Č K A, zóna pro umění, Humpolec 

Kurátorky: Anežka Kořínková, Kateřina Sýsová 

Architektura: Jana Preková 

Technická spolupráce: Anna Křížová 

Produkce výstavy: Ondřej Čech 

Grafický design: Štěpán Malovec & Martin Odehnal 

Doprovodné a školní programy: 

Mariana Dočekalová, Luďka Dubová, Jana Fišarová Strejčková, Andrea Koronthályová,  

Jan Peknik Kozák, Šárka Pelikánová, Kateřina Švejdová, Hana Zrno Vondrů 
 

→ Vstupné na výstavu 8,- Kč. 
→ Texty k výstavě v českém i anglickém jazyce. 
→ Pro děti a rodiče byl k dispozici pracovní list = foťák do výstavy, který rozšířil 
prohlídku o plnění úkolů. Zároveň byl pro děti připraven fotoateliér v auditoriu.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 7 / 8 4

JDU PRACHU SAMOTOU S PRŮHLEDY DO ZAHRAD: REYNEK V DIALOGU
25. 6. – 25. 9. 2022 

→ Desátá výstava v humpolecké 8 S M I Č C E představila dílo vysočinského rodáka – grafika, básníka  
a překladatele Bohuslava Reynka v nezvyklém dialogu s dvanácti českými i světovými autory. Průhledy 
do Reynkova grafického a kreslířského díla jsme se pokoušeli v 8smičce rozšířit o pohledy, dialogy  
a setkání s několika spřízněnými tvůrci – v rozpětí od generačních druhů po současné autory. Navzdory 
zažitým představám nebyl Reynek žádným zapadlým samotářem, autorem odříznutým od světa, ale 
důležitým souputníkem. Přátelsky a pracovně se stýkal s celou řadou tvůrců, malířů, architektů  
a spisovatelů, sledoval soudobou literaturu, byl navázaný a provázaný s německou, rakouskou  
a francouzskou kulturou. 

Kurátoři Martin Herold a Miloš Doležal proto pozvali některé autory na Reynkovu Vysočinu, do jeho 
blízkosti, nikoli kvůli konfrontaci, ale z důvodu blízkého setkání a porozumění. S Bohuslavem Reynkem 
se v 8smičce setkalo dvanáct tvůrců z různých světových stran – z Francie, Číny, Rumunska, Německa, 
Rakouska, Maďarska a pochopitelně z Čech. Každý svým jedinečným výtvarným tónem. „Každý  
z těchto dvanácti tvůrců vede na výstavě pomyslný rozhovor s Bohuslavem Reynkem. Odehrává se beze 
slov, v tichém setkání. A vlastně i jejich obrazy, kresby, grafiky, plastiky či filmová sekvence jsou novými 
okny, průhledy a špehýrkami k Reynkovi, do jeho světa, k jeho úzkostem a něze,“ dodávají kurátoři. 
Vůbec poprvé se v České republice díky Reynkovi představila díla francouzského malíře Balthuse  
a německé umělkyně Silke Otto-Knapp. 

Vystavující umělci: 

Balthus 
Josef Bolf 
Alén Diviš 
Li Kche-žan 
Alfred Kubin 
Alena Kučerová 
Matouš Lipus 
Victor Man 
Věra Nováková 
Silke Otto-Knapp 
Bohuslav Reynek 
Ivan Sobotka 
Béla Tarr 

Kurátoři: Martin Herold & Miloš Doležal 
Architektura: O+M STUDIO (Ondřej Čech & Monika Matějková) 
Grafický design: Štěpán Malovec & Martin Odehnal

Doprovodné a školní programy: 
Mariana Dočekalová, Luďka Dubová, Jana Fišarová Strejčková, Andrea Koronthályová,  
Jan Peknik Kozák, Šárka Pelikánová, Kateřina Švejdová, Hana Zrno Vondrů 
 
 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 8 / 8 4

SÓLO: JAKUB ROZTOČIL
12. 11. 2022 – 22. 1. 2023

→ Po deseti úspěšných výstavách humpolecká zóna pro umění 8 S M I Č K A přišla s novým cyklem 
SÓLO, který doplní výstavní plán vždy v zimních měsících. SÓLO si klade za cíl představovat současné 
české umělce a jejich tvorbu, , a výsledkem každé z výstavy bude jedinečné umělecké dílo, které 
obohatí humpolecký veřejný prostor. První sólový počin prezentoval práci Jakuba Roztočila. Jakub 
Roztočil (nar. 1979) je absolventem Akademie výtvarných umění v Praze, ateliéru Monumentální tvorby 
profesora Aleše Veselého. Na jeho tvorbu mělo vliv i předchozí studium na Střední sklářské škole v 
Železném Brodě, kde pro něj práce se sklem byla díky náročnosti materiálu velkou výzvou. Stejně tak 
ho ovlivnil i půlroční studijní pobyt v holandském Haagu na zdejší Královské akademii v intermediálním 
ateliéru Image and Sound. Všechny tyto zkušenosti, stejně jako spolupráce s jeho otcem restaurátorem, 
formovaly Jakubovu práci. 

V 8smičce byla proto představena nejen jeho sochařská tvorba, ale i ta malířská. Výstava tak postihla 
Jakubovu tvorbu v celé její šíři a komplexnosti. Jakub ve své tvorbě experimentuje s hmotou  
a zvukem, který je pro něj při vzniku díla zásadním prvkem, což vychází z jeho několikaleté zkušenosti 
se skládáním techna a fascinací hudebním softwarem. Většina jeho děl vzniká za pomoci důmyslného 
přístroje – na rotující plátno jsou autorsky sestrojeným mechanismem nanášeny barvy – z ramena  
s hadičkami kape akrylová barva. Pohyby, intervaly i velikost kapek se dá naprogramovat. Tento 
kinetický stroj v závislosti na hudebním rytmu generuje tzv. vizuální syntézu – v podstatě jakýsi grafický 
zápis různě se prolínajících vibrací. Celý přístroj tedy, zjednodušeně řečeno, „maluje“ dle parametrů 
zadaných Jakubem do počítače. Důraz ve své práci klade na význam rytmu, harmonie, pravidelnosti 
a cykličnosti jako obecně platných fenoménů. Stejně tak ovšem promítá do své tvorby princip 
nahodilosti a chyby, které vstupují do inscenovaného procesu. 

Toto vše autor vnímá jako spojnici s přírodou, potažmo celým vesmírem a naší existencí v něm. 
Sám autor o své tvorbě říká: „Mým cílem je simulovat generativní umění analogem. Zároveň je pro 
mě důležité smířit se s tím, že realita – tedy vytvořené dílo – je často jiné než záměr. Rád sám sebe 
připodobňuji k zahradníkovi. Vnímám to jako takovou metaforu pro svou tvorbu, kdy v podstatě zasadím 
semínko tím, že zadám vstupní parametry, a pak se starám o to, co vzniká a roste pomocí stroje. Jde tak 
o živý proces mezi mnou a samotným dílem, který trvá zhruba měsíc.“ Kromě obrazů a plastik v prostoru 
galerie byla součástí výstavy i premiéra site-specific instalace vytvořené autorem přímo pro 8smičku. 
Tato instalace doplnila prostor před budovou již na trvalo. Na tuto myšlenku poté navážou i další autoři 
cyklu výstav SÓLO. 

Výstavu doplnila krátká publikace s textem kurátorky Heleny Musilové. Návštěvníci si také mohli 
poslechnout komentář autora jako průvodce výstavou prostřednictvím podcastu. 

 
Vstupné na výstavu jako vždy činí symbolických 8 Kč. 
Kurátorka výstavy: Helena Musilová 
Grafický design: Štěpán Malovec & Martin Odehnal 

Doprovodné a školní programy: 
Mariana Dočekalová, Luďka Dubová, Jana Fišarová Strejčková, Andrea Koronthályová,  
Jan Peknik Kozák, Šárka Pelikánová, Kateřina Švejdová, Hana Zrno Vondrů



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

1 9 / 8 4

Podcastový kanál vysílá zprávy z Humpolce do celého světa. Na jeho vlnách si návštěvníci 8smičky, ale i 
ti, kteří to mají do Humpolce daleko, mohou výstavy projít spolu s kurátory.  

SKRZE TEBE VIDÍM SEBE: DIALOGY O PORTRÉTU 

JDU PRACHU SAMOTOU S PRŮHLEDY DO ZAHRAD: REYNEK V DIALOGU 

SÓLO: JAKUB ROZTOČIL 

8 S M I Č K A S T



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 0 / 8 4

STŘEDA   5.1. 16:00 SIRÉNY #1 #SOCHY & UMĚNÍ

 

PÁTEK 7.1.  7+1: BYT SBĚRATELE 

 

SOBOTA 8.1. 14:00 7+1: BYT SBĚRATELE #KOMENTOVKA

 

  14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #145

  

12.1. – 13.1. MUSÍME TO OPRAVIT #ZAVŘENO

PÁTEK 14.1.  7+1: BYT SBĚRATELE

SOBOTA 15.1. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #146

ČTVRTEK 20.1. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #ČTENÍ 

 

PÁTEK 21.1.  7+1: BYT SBĚRATELE  

SOBOTA 22.1. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #147

ČTVRTEK 27.1. 18:30 KIN8 & KONZOOM #MALÍŘKA A ZLODĚJ

 

PÁTEK 28.1.  7+1: BYT SBĚRATELE

  

SOBOTA  29.1. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #148  

8 S M I Č K A
20221P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 1 / 8 4

STŘEDA  2.2. 16:00 SIRÉNY #2 #VNÍMÁNÍ ARCHITEKTURY 

 

SOBOTA 5.2. 14:00 KOMENTOVKA PRO DĚTI BYTEM SBĚRATELE 

 

PÁTEK  11.2. 18:00 SKRZE TEBE VIDÍM SEBE:

   DIALOGY O PORTRÉTU #VERNI  

 

SOBOTA  12.2. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #150 

  

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU 

   SKRZE TEBE VIDÍM SEBE 

ČTVRTEK  17.2. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #KRÁSA 

PÁTEK  18.2. 10:30 UMĚNÍ BEZ HRANIC

   #KOMENTOVKA VÝSTAVOU

 

SOBOTA  19.2. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #151 

 

ČTVRTEK  24.2. 18:30 KIN8 & KONZOOM #KAŽDÁ MINUTA ŽIVOTA 

 

SOBOTA  26.2. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #152 

8 S M I Č K A
20222P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 2 / 8 4

STŘEDA  2.3 16:00 (P)SIRÉNY #3

   

SOBOTA 5.3. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #153 

 

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU

   SKRZE TEBE VIDÍM SEBE 

 

SOBOTA  12.3. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #154

  

ČTVRTEK  17.3. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #OŠKLIVOST

SOBOTA  19.3. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #155  

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU

   SKRZE TEBE VIDÍM SEBE  

PÁTEK 25.3.  10:30  UMĚNÍ BEZ HRANIC #KOMENTOVKA

SOBOTA  26.3. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #156

NEDĚLE 27.3. 14.00 HRANICE MÓDNÍ FOTOGRAFIE 

   #ŠTĚPÁNKA STEIN

ČTVRTEK  31.3. 18:30 KIN8 & KONZOOM 

   #HLEDÁNÍ VIVIAN MAIER 

8 S M I Č K A
20223P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 3 / 8 4

SOBOTA  2.4. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #157

  

NEDĚLE 3.4. 14:00 FOTOGRAFICKÁ PŘÍPRAVKA

   #EVA BYSTRIANSKÁ

  

STŘEDA  6.4. 17:00 SIRÉNY #4 #JEDNA ULICE

  

SOBOTA 9.4 14:00 PROCHÁZKA VÝSTAVOU S DĚTMI (4+)

   

SOBOTA  16.4. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #159

    15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU 

   SE ZDEŇKEM RÝZNEREM 

 

NEDĚLE  17.4. 14:00 FOTOGRAFIE PORTRÉTU #PAVEL BAŇKA

 

ČTVRTEK  21.4 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #VÍRA

  

SOBOTA  23.4. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #160

    

ČTVRTEK  28.4. 18:30 KIN8 & KONZOOM #SVĚTOVÁ HVĚZDA

  

PÁTEK  29.4. 10:30 UMĚNÍ BEZ HRANIC #KOMENTOVKA

 

SOBOTA  30.4. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #161 

  15:00   KOMENTOVKA SKRZE TEBE VIDÍM SEBE

8 S M I Č K A
20224P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 4 / 8 4

NEDĚLE 1.5.    14:00   VYROB SI VLASTNÍ FOTOAPARÁT
   #RUBIKON #JAROSLAV JUŘICA   

STŘEDA 4.5.    17:00   SIRÉNY #5 #MĚSTO & SPORT  

  17:30 KURZ KRESBY A MALBY #1  

SOBOTA 7.5. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #162  

STŘEDA 11.5. 17:30 KURZ KRESBY A MALBY #2  

ČTVRTEK 12.5. 18:00 KDYŽ PANDA TANČÍ #LISTOVÁNÍ   
   S LUKÁŠEM HEJLÍKEM A PAVLEM OUBRAMEM

PÁTEK 13.5.  BYTEM SBĚRATELE SE ZDEŇKEM RÝZNEREM  

SOBOTA 14.5. 14:00 KOMENTOVKA PRO DĚTI (8+)  

NEDĚLE  15.5.  DERNISÁŽ SKRZE TEBE VIDÍM SEBE  

  14:00  WORKSHOP S LIBUŠÍ JARCOVJÁKOVOU  

  17:00 KOMENTOVKA SKRZE TEBE VIDÍM SEBE 
   
STŘEDA 18.5. 17:30 KURZ KRESBY A MALBY #3  

ČTVRTEK 19.5. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #PENÍZE  

SOBOTA 21.5. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #164  

STŘEDA 25.5. 16:30 ZA KOPCI KOPA UMĚLCŮ #VERNI  

  17:30 KURZ KRESBY A MALBY #4  

ČTVRTEK 26.5. 18:30 KIN8 & KONZOOM #OKUPACE  

PÁTEK  27.5. 10:30 UMĚNÍ BEZ HRANIC #BYT SBĚRATELE  

SOBOTA 28.5. 14:00 KOMENTOVKA PRO DĚTI BYTEM SBĚRATELE

8 S M I Č K A
20225P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 5 / 8 4

STŘEDA  1.6.  17:00  SIRÉNY #6 #DĚTI & MĚSTO
 
  17:30 KURZ KRESBY A MALBY #5
  
PÁTEK 3.6.  7+1: BYT SBĚRATELE

SOBOTA  4.6.  14:00  7+1: BYT SBĚRATELE #KOMENTOVKA
 
  14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #166
 
  16:00 ARTMAT + 8SMIČKA #VERNI
 
STŘEDA 8.6. 17:30 KURZ KRESBY A MALBY #6 

SOBOTA 11.6 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #167
 
STŘEDA  15.6. 17:30 KURZ KRESBY A MALBY #7
 
ČTVRTEK  16.6.  17:00  VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #CESTA
 
PÁTEK  17.6. 10:30 UMĚNÍ BEZ HRANIC #BYT SBĚRATELE
 
   7+1: BYT SBĚRATELE
 
SOBOTA 18.6. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #168 

STŘEDA  22.6. 17:30 KURZ KRESBY A MALBY #8 #VYSVĚDČENÍ
 
PÁTEK 24.6.  18:00  JDU PRACHEM SAMOTOU
   S PRŮHLEDY DO ZAHRAD: 
   DIALOGY S BOHUSLAVEM REYNKEM #VERNI 

SOBOTA 25.6.  14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #169 

  15:00  KOMENTOVKA VÝSTAVOU  

8 S M I Č K A
20226P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 6 / 8 4

PÁTEK 1.7.  7+1:BYT SBĚRATELE 

SOBOTA 2.7. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #169  

STŘEDA 6.7.  SIRÉNY #MĚSTO & JÁ 

PÁTEK 8.7.  7+1:BYT SBĚRATELE  

  17:00 8SMIČKA LIGHT #MATĚJ FRANK

SOBOTA  9.7. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #170  

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU
   REYNEK V DIALOGU  

SOBOTA  16.7. 14:00 KŘÍŽEM KRÁŽEM VÝSTAVOU S DĚTMI (8+) 

  14:00 PLENÉR V PETRKOVĚ #MONOTYP

PÁTEK 22.7.  7+1:BYT SBĚRATELE 

SOBOTA  23.7. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #172  

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
   REYNEK V DIALOGU  

PÁTEK  29.7. 10:30 UMĚNÍ BEZ HRANIC #REYNEK V DIALOGU 
   
   7+1:BYT SBĚRATELE 

SOBOTA  30.7. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #173  

8 S M I Č K A
20227P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 7 / 8 4

STŘEDA 3.8.  SIRÉNY #MĚSTO & JÁ  

PÁTEK 5.8.  7+1: BYT SBĚRATELE

SOBOTA 6.8. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #174  

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU

   REYNEK V DIALOGU

PÁTEK 12.8.  7+1: BYT SBĚRATELE

SOBOTA  13.8. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #175

PÁTEK 19.8.  7+1: BYT SBĚRATELE  

SOBOTA  20.8. 14:00 BYTEM SBĚRATELE S DĚTMI (8+) 

  14:00 PLENÉR V PETRKOVĚ #LINORYT

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU

   REYNEK V DIALOGU

PÁTEK  26.8. 10:30 UMĚNÍ BEZ HRANIC #REYNEK

 

   7+1: BYT SBĚRATELE 

SOBOTA  27.8. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #177

  

  15:00 KOMENTOVKA SE ZDEŇKEM RÝZNEREM

   

8 S M I Č K A
20228P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 8 / 8 4

ČTVRTEK  1.9. 18:30 LISTOVÁNÍ: U NÁS V EVROPĚ 

SOBOTA 3.9. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #178 

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
   REYNEK V DIALOGU
 
STŘEDA  7.9. 17:00 SIRÉNY #ZPÁTKY DO ŠKOLY
   PROCHÁZKA PO HUMPOLECKÝCH ŠKOLÁCH
 
SOBOTA  10.9. 14:00 PROCHÁZKA VÝSTAVOU 
   PRO NEJMENŠÍ (4+) 

ČTVRTEK  15.9. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #ROK 1914 

SOBOTA  17.9. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #180
 
  15:00  KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
   REYNEK V DIALOGU
 
PÁTEK  23.9. 10:30 UMĚNÍ BEZ HRANIC 
   #KOMENTOVKA VÝSTAVOU
 
SOBOTA  24.9.  14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #181 

NEDĚLE 25.9. 10:00 DERNISÁŽ #REYNEK V DIALOGU 

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU   

STŘEDA  28.9. 17:30 KURZ KRESBY A MALBY
   #ZÁTIŠÍ & FIGURA #1 

ČTVRTEK  29.9. 18:30 KIN8 & KONZOOM: ZRCADLA VE TMĚ

8 S M I Č K A
20229P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

2 9 / 8 4

SOBOTA  1.10. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #182 

STŘEDA  5.10. 16:00 SIRÉNY #10 #DEN ARCHITEKTURY  

  17:30 KURZ KRESBY & MALBY 

   #ZÁTIŠÍ & FIGURA

 

SOBOTA  8.10. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #183

 

STŘEDA 12.10. 17:30 KURZ KRESBY & MALBY

   #ZÁTIŠÍ & FIGURA 

SOBOTA  15.10. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #184

 

STŘEDA 19.10. 17:30 KURZ KRESBY & MALBY

   #ZÁTIŠÍ & FIGURA 

ČTVRTEK  20.10. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #ROK 1918

 

SOBOTA  22.10. 14:00  SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #185  

  14:00  7+1: BYT SBĚRATELE #KOMENTOVKA 

  16:00 8SMIČKA LIGHT: SÁRA SKOCZKOVÁ

 

STŘEDA 26.10. 17:30 KURZ KRESBY & MALBY 

   #ZÁTIŠÍ & FIGURA 

ČTVRTEK  27.10.  18:30 KIN8 & KONZOOM: LÉKOŘICOVÁ PIZZA

 

SOBOTA 29.10. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #186 

8 S M I Č K A
202210P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 0 / 8 4

STŘEDA  2.11. 16:00 SIRÉNY #11 #DUŠIČKY  
   17:30 KURZ KRESBY & MALBY
   #ZÁTIŠÍ & FIGURA 

SOBOTA 5.11. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #187 

STŘEDA  9.11. 17:30 KURZ KRESBY & MALBY 
   #ZÁTIŠÍ & FIGURA 

PÁTEK 11.11.  18:00 SÓLO: JAKUB ROZTOČIL #VERNI 

SOBOTA 12.11. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #188 
  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU
   SÓLO: JAKUB ROZTOČIL  

STŘEDA  16.11. 17:30 KURZ KRESBY & MALBY 
   #ZÁTIŠÍ & FIGURA 

ČTVRTEK  17.11. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ # ROK 1918
 
SOBOTA  19.11. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #189 

STŘEDA  23.11. 17:30 KURZ KRESBY & MALBY 
   #ZÁTIŠÍ & FIGURA 

ČTVRTEK 24.11. 18:30 KIN8 & KONZOOM: TROJÚHELNÍK SMUTKU
  
PÁTEK  25.11. 10:30 UMĚNÍ BEZ HRANIC #KOMENTOVKA
 
SOBOTA  26.11. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #190 

STŘEDA  30.11. 17:30 KURZ KRESBY & MALBY 
   #ZÁTIŠÍ & FIGURA #VYSVĚDČENÍ 

8 S M I Č K A
202211P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 1 / 8 4

PÁTEK  2.12.  7+1: BYT SBĚRATELE

NEDĚLE  4.12. 10:00 SPOLU OKOLO STOLU 

   #VÁNOČKA & HORKÁ ČOKOLÁDA  

STŘEDA  7.12. 16:00 SIRÉNY #12 #O SOCHÁCH  

PÁTEK  8.12.  7+1: BYT SBĚRATELE

SOBOTA 10.12. 10:00 KNIHA POD STROMEČEK 

  14:00 VÁNOČNÍ RODINNÁ DÍLNA  

  16:00 BESEDA S JAKUBEM ŽELEZNÝM

 

NEDĚLE  11.12. 10:00 SPOLU OKOLO STOLU #JSME NA TRHU 

  10:00 KNIHA POD STROMEČEK

PÁTEK 16.12.  7+1: BYT SBĚRATELE 

SOBOTA  17.12. 14:00  SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #193 

  15:00 KOMENTOVKA VÝSTAVOU 

   SÓLO: JAKUB ROZTOČIL

 

NEDĚLE  18.12. 11:00 SPOLU OKOLO STOLU 

   #PEČENÍ CUKROVÍ S BARA BAKERY

8 S M I Č K A
202212P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 2 / 8 4

FENOMÉN Čapek 

8smička nakladatelka začala s vydáváním soupisu výtvarného díla (oeuvre-katalog) Josefa Čapka:  

I. Pracoval jsem mnoho I. Kresba (2019) 
II. Pracoval jsem mnoho II. Užitá kresba (2020)  
III. Pracoval jsem mnoho III. Malba (předpokládaný termín vydání jaro 2023) 
IV. Pracoval jsem mnoho IV. Grafika  

Nakladatelství 8smička kromě oceňovaných katalogů k výstavám zastřešuje také tento mimořádný 
publikační projekt. Jedinečný ediční počin, který poprvé zmapuje kompletní odkaz výtvarného díla 
Josefa Čapka.  

V rozmezí let 2019–24 vychází ve sběratelské edici œuvre-katalog, tzn. celkový soupis originálních 
výtvarných prací Josefa Čapka, které se zachovaly v pozůstalosti a veřejných i privátních 
sbírkách. První kniha je věnovaná volné kresbě (3 546 položek), druhá kniha obsáhne tvorbu užitou, 
ilustrace, karikatury a scénografické návrhy (necelých 2 000 položek), třetí se zaměří na malbu (cca 
700 položek). Čtvrtý svazek bude věnován grafice. V každém svazku je obsažen katalog s barevnými 
náhledy jednotlivých prací, doprovázený autorskými texty a obrazovým pásmem s celostránkovými 
reprodukcemi vybraných děl. Josef Čapek (1887–1945) nesporně patří ke klíčovým osobnostem českého 
moderního umění, jeho dílo nebylo až do konce dvacátého století systematicky evidováno. 

Rozsáhlé Čapkovo dílo jsme loni zpřístupnili i prostřednictvím online databáze, neboť si přejeme, aby 
měl každý možnost seznámit se s géniem Čapkovy tvorby a proniknout alespoň částečně do mysli 
tohoto mimořádného umělce a člověka. Na josefcapek.online najdete přes 5246 děl, kterými si můžete 
listovat kdykoliv a kdekoliv.  



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 3 / 8 4

V. Návštěvnost

Skrze tebe vidím sebe 12.02. – 15.05.2022  

Počet dní trvání výstavy za rok 2022 /otevírací dny/  67  

Počet školních skupin /skupiny s vedoucím nebo učitelem  21

Návštěvnost kompletní 3 500 

Návštěvnost bez škol 2 021 

2022

Počet otevíracích dní výstav 165  

Počet otevíracích dní celkem 202  

Návštěvníci výstav celkem 15 771  

počet návštěvníků na den / průměr = 95,6 osob denně

Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad 25.06. – 25.09. 2022  

Počet dní trvání výstavy za rok 2022 /otevírací dny/  68  

Počet školních skupin /skupiny s vedoucím nebo učitelem  5  

Návštěvnost kompletní  9 178  

Návštěvnost bez škol  8 445  

SÓLO: Jakub Roztočil  

Počet dní trvání výstavy za rok 2022 /otevírací dny/  30  

Počet školních skupin /skupiny s vedoucím nebo učitelem  5  

Návštěvnost kompletní  1 093  

Návštěvnost bez škol  775  



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 4 / 8 4

Správní rada
Barbora & Zdeněk Rýznerovi 

Revizor
David Staněk

Zaměstnanci 
Martina Hončíková – výkonná ředitelka  
Andrea Koronthályová – lektor/ vedoucí bookshopu  
Jana Fišarová Strejčková – koordinátorka programu, Sirény, DTP  
Šárka Janeba – distribuce publikací, kurz kresby  

Tým spolupracovníků / 2020 (abecedně)

Kateřina Čiberová – koordinátorka rodinných dílen  
Kateřina Čížková – podpora bookshopu, kulturní přehledy 
Alice Badalcová – produkce výstav  
Natálie Brzoňová – PR manager, Večerní škola & umění, výtvarný kroužek, lektorka  
Luďka Dubová – týmová asistentka  
Mariana Dočekalová - kurátorka pro vzdělávání/metodik pracovních listů a lektorka  
Miloš Doležal - kurátor (Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad)  
František Fabián - lighting design  
Martin Herold: kurátor výstavy (Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad)  
Anežka Chalupová – kurátorka grafického kabinetu, kurátorka 8SMIČKA LIGHT, prohlídk 7+1: Byt 
sběratele  
Anežka Kořínková - kurátorka výstavy (Skrze tebe vidím sebe)  
Anna Křížová – koordinátorka pro veřejný prostor (Sirény)  
Helena Musilová – kurátorka (SÓLO: Jakub Roztočil)  
Štěpán Malovec – grafik & art director  
Martin Odehnal – grafik & art director  
Petr Pazourek – IT  
Jan Peknik Kozák – dramaturg kina, lektor  
Jana Preková – architekta (Skrze tebe vidím sebe)  
Jakub Roztočil - umělec (výstava SÓLO: Jakub Roztočil)  
Studio Metamechanics – Jakub Daníček, Jan Plesl (ozvučení výstavy)  
O+M Studio – Ondřej Čech, Monika Matějková, architekti (Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad)  
Kateřina Sýsová – kurátorka výstavy (Skrze tebe vidím sebe)  
Hana Zrno Vondrů – lektorka

VI. Lidé



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 5 / 8 4

Pracoval jsem mnoho 
Pavla Pečinková – autorka a editorka 
Jiří Koudelka
Jana Křížová  
Stephan von Pohl    
Barbora Toman Tylová  
Jiří Toman  
Tibor Vizi  
Simona Vladíková  

Kustodi  
Eliška Císařová  
Tomáš Hořejš  
Anna Koubková  
Jaromír Krtek  
Viktorie Loskotová  
Jan Novák  
Barbora Příhodová  
Alena Snížková  
Tereza Šeráková  
Tereza Štěpánková  
Radka Váchová  
Dagmar Vávrová  
Petra Zemková  

Ostatní spolupracovníci  
Barbora Lamačová, Cafe 8smička  
Ivana Tošerová, Cafe 8smička  
Zdeněk Tošer, Cafe 8smička  
Petra Kotlíková, Cafe 8smička  
Diana Pechová, Cafe 8smička  

Martin Bulant, facility manager 

Kamila Drbalová, vedoucí úklidu  

Ondřej Pavelec, zahradník



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 6 / 8 4

SIRÉNY
Téma veřejného prostoru rezonovalo 8smičkou i v roce 2022. Pravidelně jsme se setkávali v rámci 
Sirén, díky nimž vznikly v loňském roce i další tematické mapy. Ty provádí návštěvníky Humpolcem 
a jeho okolím. První procházka vede po sakrálních stavbách aneb KŘÍŽKY & KOSTELY v Humpolci. 
Druhá vás zavede na trasu, která představí VILY & KOMÍNY a připomene industriální dobu malého 
města. Třetí mapa vede do přírody – RYBNÍKY & STUDÁNKY. Čtvrtá - UMĚNÍ & SOCHY vás provede 
po uměleckých dílech ve městě Humpolec. Pátá je věnovaná procházkám se psy. Mapy jsou volně 
k dostání v 8smičkovém Bookshopu.  

UMĚNÍ VE VEŘEJNÉM PROSTORU
V ulici Žižkova byla již v roce 2021 v rámci výstavy Ruka na konci ramene: (Spolu)práce v českém a 
slovenském umění umístěna umělecká zastávka Richarda Loskota. Příležitost v ní vystavovat mají školy, 
účastníci programů v 8smičce nebo třeba mladí umělci.  

V roce 2022 zde svá díla představili studenti ZUŠ Pelhřimov, Gymnázia dr. Aleše Hrdličky, Střední 
uměleckoprůmyslové školy Helenín, ZUŠ Humpolec, absolventi kurzu kresby a malby, a děti z letních 
příměstských táborů, SOŠU Světlá nad Sázavou, Gymnázium Dr. Aleše Hrdličky.

8SMIČKA LIGHT 

V roce 2022 jsme otevřeli nový výstavní prostor 8SMIČKU LIGHT. Ve výloze bývalé trafiky se  
nonstop můžete kochat uměním. Jde o kreativní prostor pro společný dialog mezi 8smičkou a obyvateli 
Humpolce.  

Prvním projektem, který se zde představil, byl společný projekt obyvatel Humpolce a návštěvníků 
8smičky, kteří svými vlastními výtvarnými díly reagovali na veřejný prostor v Humpolci. Následovala 
výstava děl žáků a studentů, kteří se zúčastnili projektu Za kopcem kopa umělců. Vystavena byla díla 
žáků a studentů, kteří se do něj zapojili.  

MŠ Na Rybníčku (třída Čmeláčci a umělkyně Jitka Chrištofová) 
ZŠ Hradská (třída 7.B a umělec Matěj Kolář) 
Gymnázium dr. Aleše Hrdličky (třída 6.O a umělkyně Irena Czepcová).   

Na to pak navázal vizuální umělec Matěj Frank. Výstavy v 8SMIČCE LIGHT se v roce 2022 dotýkaly 
jednotlivých složek veřejného prostoru. Hlavním tématem byla tělesnost – uvědomění si vlastního těla 
a jeho hmoty v interakci s bezprostředním okolím ve veřejném prostoru.   

Vizuální umělec Matěj Frank se ve své práci zabývá zaznamenáváním času a prostoru prostřednictvím 
těla, zvuku a procesuální kresby. Video instalace v 8SMIČCE LIGHT reagovali na sociální distanci, 
kterou jsme všichni zakusili v době restrikcí během pandemie koronaviru. Instalace odhalovala vztah 
mezi pomíjivostí a stálostí těla jako hmoty a těla jako substance, ke které se vztahujeme.  

Poté se ve výstavním prostoru představila sochařka Sára Skoczková, absolventka Ateliéru sochařství 
2 u Tomáše Hlaviny na pražské AVU. Ta vytvořila scénu tichého místa, kde zhmotňuje dialog člověka 
s jeho vnitřním světem. Kokony představovaly lidské obsahy s křehkou kostrou, tenkým pláštěm 
a prostupujícím světlem a vzbuzují bezpečí, vnitřní skrýš, kde můžeme být sami sebou a kde nalézáme 
cestu k vlastnímu zklidnění v rychle plynoucím čase okolí.  

VII. Spolupráce s městem & veřejný prostor 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 7 / 8 4

ARTMAT 

V roce 2022 jsme nedaleko od nás – hned vedle 8SMIČKY LIGHT umístili automat na umění = Artmat.  

Artmat prezentuje talenty současné výtvarné scény ve starých automatech a zároveň oživuje zajímavá 
místa (nejen) ve veřejném prostoru. Místo cigaret v automatech najdete kurátorský výběr uměleckých 
děl v miniaturní velikosti a v limitovaném počtu kusů. Zakoupením krabičky z Artmatu podpoříte tvorbu 
mladé generace umělců a zároveň investujete do originálního díla, které je číslováno a signováno.   

V Artmatu jste mohli v roce 2022 zakoupit kurátorský výběr děl od umělců (nejen) z Vysočiny.  

V první edici se představili:  

Hana Sommerová 
Jindřiška Jonešová 
Šárka Pelikánová 
Jan Peknik Kozák 
Štěpán Jílek



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 8 / 8 4

VIII. Sbírka

ZÁPŮJČKY UMĚLECKÝCH DĚL ZE SBÍRKY NADAČNÍHO FONDU 8 S M I Č K A 

OGV JIHLAVA
Aviatika v české vizuální kultuře
Josef Achrer, Krajina, z cyklu Neobydlený sektor, 2013
9. 6. – 16. 10. 2022

GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ
DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Jan Hendrych 85
Jan Hendrych, Nachýlená figura II
3. 4. - 10. 7. 2022
06.10.2022 - 08.01.2023

VILLA PELLÉ
Pištěk & Pištěk – dva světy
Theodor Pištěk, Kočka s holubicí II, 1960
18. 10. 2021 – 20. 1. 2023

MUSÉE D‘ART MODERNE DE PARIS
Toyen - L’écart absolu
Toyen, Polní strašák, 1945
25. 3. – 24. 8. 2022



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

3 9 / 8 4

7+1: Byt sběratele

V prvním patře zóny pro umění je umístěna sbírková expozice, která v prostoru cca 800 m2 po dobu 
5 let představuje přes 100 děl ze soukromé sbírky. Součástí sbírkové expozice je grafický kabinet, ve 
kterém se představují ročně tři krátkodobé instalace.  

Umělecká díla ze soukromé sbírky jsou součástí sbírkové expozice, kterou jako pomyslný byt v prvním 
patře zóny pro umění 8smička připravila kurátorka Emma Hanzlíková v dialogu s Dominikem Langem 
a Viktorem Dedkem, kteří výběr ze soukromé sbírky zasadili do autorské instalace. Bytem provádí 
osobně hostitelka. Návštěvy se přijímají na základě předchozí rezervace vždy v pátek ve třech časech. 
Počet členů každé návštěvy je max. 10 hostů. Expozice 7+1: Byt sběratele je přístupná pouze o pátcích a 
zájemci se mohou rezervovat do skupin od 11:30, 14:00 nebo 16:00.  

V létě 2022 prošel Byt sběratele první velkou obměnou, během níž byla do stávající architektury 
umístěna nová díla, a to nejen z místního depozitáře, ale poprvé také z dalších prestižních českých i 
zahraničních sbírek.  

Jak ve svém textu píše Emma Hanzlíková, sběratel se po dvou a půl letech rozhodl převěsit svou sbírku. 
Samotná manipulace, přeskupování, hledání významů a hra s předměty sbírky je pro sběratele požitkem 
a životní náplní. Neustále hledá chybějící články a touží ukojit potřebu vlastnictví dalších děl, která 
by vytvořila jeden celek, avšak v téže chvíli si je dobře vědom, že sbírka nikdy nebude úplná. Pokud 
je společenským tabu mít „nejoblíbenější dítě”, pak rozhodně není žádné faux pas mít „nejoblíbenější 
obraz”. A protože objektů přibývá, mění se i preference. Stejně jako se čtenář rozhoduje, který ze 
stovek titulů umístěných na policích knihoven vytáhne na světlo a přečte ho, obdobně se sběratel 
musí rozhodnout, na které umělecké dílo nastal ten správný čas, aby jej vytáhl z depozitáře a těšil se 
z něj. Sám anebo ještě lépe se svými hosty, protože sdílením se prožitek umocňuje. Tato skutečnost je 
dobře známá především v asijské kultuře, kde se svitkové tušové malby rozvíjely pouze při speciálních 
příležitostech a vzácných návštěvách, aby navodily kýženou atmosféru. Poté se opět svinuly a uložily do 
krabiček, kde čekaly na svou další příležitost.  

Vy však čekat nemusíte! Humpolecký sběratel vás nyní zve na další návštěvu svého bytu, aby se podělil 
o netradiční a neustále se rozrůstající sbírku. Mnohá mistrovská díla české meziválečné avantgardy, 
pozapomenutých autorů i nejmladší generace českých umělců zůstala na svých místech, jiná pak byla 
vyměněna ve prospěch nových akvizic, dost možná i zápůjček z okruhu blízkých milovníků umění 
a přátel. Dětský pokoj rozéhraly loutky Evy Koťátkové, obývacím pokojem se proplétá dvanáct linií 
Zdeňka Sýkory, jiskru v ložnici zažehává paprsek částic Václava Boštíka a v koupelně na vás z vany 
vyskočí hráči vodního póla Jiřího Sopka a Bohumila Zemánka.   

Tato sbírková expozice není vázána na chronologii kánonu českého výtvarného umění a může si dovolit 
zásah shůry v podobě všemocné ruky sběratele. Tak jako v antickém divadle dosáhl nečekaného 
rozuzlení děje deus ex machina, obdobně může manipulovat příběh umění i sběratel na půdě svého 
bytu. Suverénně, bez popisek a kurátorských textů. Pokud však chcete nahlédnout do zákulisí 
a dozvědět se o historii sbírky i samotných obrazů, stačí zavolat sběrateli a domluvit si návštěvu. Intimní 
bytové divadlo se odehrává v kulisách vytvořených Dominikem Langem, konceptuálním umělcem, 
pedagogem ateliéru sochařství na UMPRUM a laureátem Ceny Jindřicha Chalupeckého za rok 2013, 
ve spolupráci s Viktorem Dedkem. Monumentální sádrové odlitky a architektonické zkratky naznačují 
obytný prostor, který je maketou bytu, ovšem stejně tak i iluzí galerijního prostoru. Prostor si s hostem 
pohrává a manipuluje jeho vnímání děl. Návštěva Bytu sběratele s hostitelem či hostitelkou je formou 
imerzivního divadla zapojujícího samotné diváky a přináší na českou galerijní scénu nový přístup 
k výstavním strategiím stálých expozic. A kdo ví, možná na prohlídku přijde i sám sběratel, ale jistě 
dobře víte, jak je to v Beckettově absurdním dramatu…  



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 0 / 8 4

Grafický kabinet  

Součástí expozice je i prostor pro komorní krátkodobé výstavy grafiky, ilustrace či bibliofilií – grafický 
kabinet.  

Jako první autorka byla v loňském roce představena v grafickém kabinetě Markéta Bábková. 
Prezentovala se zde grafickými studiemi prostoru, vnímání a vidění. Markéta Bábková (*1993) studovala 
AVU v Praze v ateliéru Michaela Rittsteina a Josefa Bolfa. Ve své tvorbě, která zahrnuje malbu i grafiku, 
mapuje své bezprostřední okolí.  V grafickém kabinetě jsme mohli zhlédnout úzký výběr z několika 
cyklů její tvorby, grafiky vytvořené linorytem, akvatintou a čárovým leptem. I když jsou jednotlivé série 
na první pohled oddělitelné, jsou úzce provázané procesem a přístupem autorky k realitě.  Markéta 
Bábková ráda zkoumá prostor, ve kterém se nachází. Prostor, který chápeme jako základní kategorii 
živého i neživého. Architektura místa, kde se zrovna nacházíme, a předměty kolem nás nám pomáhají 
se v jinak bezbřehém světě vyznat. Určují nám mantinely vnímání. Každý prostor má svou časovost a 
děj. A Markéta Bábková se snaží tento rytmus převézt do statického obrazu svých grafik. V každé sérii 
vytváří autorka několik verzí, barevným vrstvením zkouší divákovu představivost závislou na kombinaci 
barev. Díky soutiskům si pohrává s jednotlivými vizuálními zkušenostmi z daného prostředí, tvoří různé 
kombinace a přináší nové dimenze pohledu.  

Od dubna do června 2022 byly v grafickém kabinetu ke zhlédnutí kresby německého umělce Nosche, 
představené práce pocházejí ze sbírky historika umění Zdenka Primuse. Kresby a malby malého 
formátu této výstavy, jsou všechny z let 1988 až 1997, jsou tedy staré víc než třicet let. V době jejich 
vzniku se Nosch výtvarně projevoval silně emočně a vytvářel symboly, které by nám mohly být svým 
jednoznačným projevem blízké: židle, která nás deformuje, stůl, u kterého se scházíme a probíráme u 
něj vše dobré a špatné, dveře, které jsou otevřené nebo zavřené, člověk redukovaný na klubko chaosu 
či na neidentifikovatelné „něco“, srdce ztrácející formu a stávající se listem, který může být kdykoli 
odvát, čísla (ratio) a zmatek opouštějící obrysovou formu, et cetera.  

Od července 2022 byla představena byla v grafickém kabinetu představena práce Lenky Falušiové 
prostřednictvím cyklu Dunění skal, ve kterém detaily skalních útvarů odhalují jejich sílu a klid.  
Vystavené grafiky představily ve svém precizním zpracování abstraktní formy různých struktur. Nejsou 
to konkrétní přesné záznamy přírodnin, ale pocity uchované v jejím nitru. Části složené dohromady, 
kterými Lenka postupně buduje celý svět. Obklopující kamenná krajina připomíná na první pohled 
prostředí vesmírného tělesa bez známky života. Když se ale do ní vnoříme, alespoň do toho kousíčku 
země, který nám autorka přináší, cítíme život. Energické ornamenty přírody. 

Od listopadu 2022 jsme v grafickém kabinetu představili Ivu Krupicovou s výběrem z jejích několika 
litografických sérií. Instalace je doplněna skládaným hedvábným papírem, který zrcadlí její přemýšlení 
nad materiálem, strukturou, plochou a světlem. Iva Krupicová u svých grafik často vychází ze dvou 
hlavních matérii, s nimiž pracuje – kámen a papír. Soustředí se na kontrastní plochy odrážející 
protiklady pevného jádra a nehmotné vnitřní síly. Vznikají efemérní výjevy, mnohdy zcela abstraktní, 
které nám přinášejí úniky do vlastní fantazie. 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 1 / 8 4

Zastoupení umělci:  

Jiří Balcar, Jiří Bašta, Václav Boštík, Vladimír Boudník, Zdenka Burghauserová, Václav Cigler, Josef 
Čapek, Jiří Černický, Hugo Demartini, Alén Diviš, Bedřich Feuerstein, Emil Filla, Stano Filko, Milan 
Grygar, Jiří Balcar, Jiří Bašta, Václav Boštík, Zdenka Burghauserová, Václav Cigler, Josef Čapek, Jiří 
Černický, Hugo Demartini, Alén Diviš, Bedřich Feuerstein, Emil Filla, Stano Filko, Jan Hendrych, 
Vladimír Houdek, Milan Houser, Věra Janoušková, Jiří John, Olga Karlíková, Běla Kolářová, Jan 
Koblasa, Stanislav Kolíbal, Eva Koťátková, Jan Křížek,  František Kyncl, Josef Lehoučka,  František 
Matoušek,  Jan Merta, Karel Nepraš, František Pacík, Jaroslav Puchmertl, Zorka Ságlová, Zbyněk 
Sekal, Zdeněk Sklenář, Vladimír Skrepl, Otakar Slavík, Jiří Sopko, Zdeněk Sýkora, Adriena Šimotová, 
Jindřich Štyrský, Toyen, Karel Vaca, Květa Válová, Bohumil Zemánek, Ladislav Zívr, Jan Zrzavý a další…  

→ Vstupné do expozice 88 Kč 
→ prohlídky po předchozím objednání → každý pátek od 11:30 | 14:00 | 16:00  

REZERVACE PROHLÍDEK 
ST–NE 10:00–18:00 na tel. 565 650 906 
Vstupenky je možné zakoupit on-line prostřednictvím prodejní sítě GoOut.cz  

7+1: Byt sběratele  

Koncept: Emma Hanzlíková 
Instalace: Dominik Lang ve spolupráci s Viktorem Dedkem 
Kurátorka sbírky a koncepce grafických kabinetů: Anežka Chalupová 
Grafický kabinet I (Toyen): Barbora Bartůňková  
Grafický kabinet II (Inge Kosková): Anežka Chalupová  
Grafický kabinet III (Petr Vaněček): Jana Hradílková  
Grafický kabinet IV (Markéta Bábková): Anežka Chalupová  
Grafický kabinet V (Nosch): Zdenek Primus   
Grafický kabinet VI (Lenka Falušiová): Anežka Chalupová  
Grafický kabinet VII (Iva Krupicová): Anežka Chalupová 
Grafický design: Štěpán Malovec & Martin Odehnal 
Light design: František Fabián 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 2 / 8 4

IX. Publikace / Doplňková ediční činnost

Publikace vydané v roce 2022 pod hlavičkou N A K L A D A T E L S T V Í  8 S M I Č K A  
lze kromě bookshopu 8smičky zakoupit v těchto knihkupectvích:

Knihkupectví Artmap 
Centrum současného uměni DOX – BENDOX 
GASK 
i-uměni.cz 
KAVKA 
Knihkupectví NG - KOENIG Books 
Moravská galerie v Brně 
Knihkupectví OSTROV 
PAGEFIVE 
Knihkupectví PŘISTAV 
Bookafe 
Modernista, s.r.o. 
Knihkupectví Karolinum  
Trafo Gallery 

Oba doposud vydané díly tetralogie Pracoval jsem mnoho, díl první: Kresba, díl druhý: Užitá 
kresba lze zakoupit také v knihkupectvích LUXOR.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 3 / 8 4

SKRZE TEBE VIDÍM SEBE: DIALOGY O PORTRÉTU

→Devátá výstava v humpolecké 8smičce pátrala po fotografickém portrétu v současném umění. 
Vnímala přitom člověka jako leitmotiv, který se stává hlavní spojnicí mezi analogovou, digitální a 
algoritmickou fotografií. Na tomto pozadí odhaluje, jak se za poslední tři dekády proměnil způsob, 
jakým se díváme na sebe a na druhého. 

Je obraz a tělo výsostně oddělená dualita, nebo splývají v jedno? Mohu skrze tebe vidět sebe? Na tyto 
otázky hledaly kurátorky Anežka Kořínková a Kateřina Sýsová odpovědi ve formě mezigeneračních 
dialogů, které mezi sebou zastoupení autoři vedou. Umělci různých generací k fotografickému 
pohledu přistupují odlišnými způsoby a reprezentují tak dynamické prostředí, ve kterém se fotografie 
za poslední tři dekády ocitla. „Naším cílem není představit ucelený vývoj fotografie za poslední tři 
desetiletí, ale otevírat otázky, jak o tomto médiu přemýšlet. Skrze tebe vidím sebe není jenom výstava 
fotografií, ale je to také výstava o fotografii jako médiu a vývoji, kterým si za poslední desetiletí prošel. 
Ve vztahu k tomu také vybízíme k zamyšlení nad tím, jak se posouvají naše hranice vnímání soukromého 
a veřejného, reality a virtuality, ale také člověka a stroje,“ dodávají kurátorky. V širším kontextu výstava 
představila postupnou variaci i proměny fotografického portrétu v posledních třiceti letech. 

K výstavě opět vyšla kniha, která téma rozšiřuje, nejen textovou částí, ale především bohatou 
obrazovou přílohou v mimořádném grafickém zpracování Štěpána Malovce a Martina Odehnala. Autory 
textů, vytvořených exkluzivně pro katalog, jsou Tomáš Pospěch, David Bláha, Ondřej Trhoň nebo 
kurátorky Anežka Kořínková a Kateřina Sýsová. Čtenáře jistě zaujme i multigenerační dialog, ve kterém 
se o tématu diskutují Libuše Jarcovjáková, Jiří Thýn a JaCobra, nebo vůbec poprvé publikovaný český 
překlad eseje významného historika umění a filozofa Daniela Rubinsteina. 

Skrze tebe vidím sebe: Dialogy o portrétu  
12. února – 15. května 2022  
zóna pro umění 8 S M I Č K A, Humpolec  
publikace vydaná při příležitosti stejnojmenné výstavy  
Editoři: Anežka Kořínková, Kateřina Sýsová  
Texty: David Bláha, Anežka Kořínková, Tomáš Pospěch, Daniel Rubstein, Kateřina Sýsová, Ondřej Trhoň 
Redakce a korektury: Pavlína Klazarová  
Anglický překlad: Elizabeth Zahradníček-Haas, Martin Pokorný  
Grafický design a sazba: Štěpán Malovec, Martin Odehnal  
Úprava reprodukcí: Michal Janata, Radek Typovský  
Spolupráce: Barbora & Zdeněk Rýznerovi, Martina Hončíková & kolektiv 8 S M I Č K Y  
Počet stran: 263  
Počet reprodukcí: 154  
Náklad: 408 ks  
Tisk: Tiskárna Helbich, a. s.  
česky s anglickým resumé  
Vydal: Nadační fond 8 S M I Č K A  jako svou jedenáctá publikaci  
Humpolec, 2022  
8 S M I C K A . C O M  
ISBN 978-80-907908-3-4  
Doporučená prodejní cena: 608 Kč



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 4 / 8 4

JDU PRACHU SAMOTOU S PRŮHLEDY DO ZAHRAD: REYNEK V DIALOGU 

→Desátá výstava v humpolecké 8smičce nahlížela a promýšlela svébytné dílo básníka, grafika  
a překladatele Bohuslava Reynka. Příležitostí k tomu byla dvě významná výročí v posledních dvou 
letech – v loňském září padesát let od úmrtí a v letošním květnu sto třicet let od narození.   

Náš návrat k dílu Bohuslava Reynka (grafik-básník-překladatel) kótují dva základní tóny jeho tvorby 
a prožívání světa – úzkost a něha. Průhledy do Reynkova grafického a kreslířského díla, k jeho 
existenciálním tísním a soucitným dotekům, se pokoušíme rozšířit o pohledy, dialogy a setkání 
s několika spřízněnými tvůrci – v rozpětí od generačních druhů po současné autory. Už za svého života 
nebyl Bohuslav Reynek zapadlým samotářem, ale důležitým souputníkem, který byl navázaný na 
aktuální francouzskou, německou a rakouskou tvorbu. S Bohuslavem Reynkem se v 8smičce setkalo 
dvanáct tvůrců z různých světových stran – z Francie, Rakouska, Německa, Maďarska, Rumunska, Číny 
a pochopitelně z Čech.   

K výstavě opět vyšla kniha, která téma rozšiřuje, nejen textovou částí, ale především bohatou 
obrazovou a fotografickou přílohou v mimořádném grafickém zpracování Štěpána Malovce a Martina 
Odehnala. V knize najdete Reynkův text, ve kterém vzpomíná na svoji ranou četbu a také jeho esej 
Smrt a tvorba. Josef Kroutvor pak hledá spojitosti mezi Reynkem, Divišem a Kubinem. Další esej Malba 
nadsmyslného světa je právě od rakouského malíře a grafika Alfreda Kubina. V knize najdete také část 
korespondence malíře Aléna Diviše básníku Vladimíru Holanovi a mnoho dalších textů, které byly 
vytvořené exkluzivně pro katalog – jejich autory jsou Xavier Galmiche, Martin Herold, Věra Jirousová, 
Ludvík Kundera, Aleš Roleček, Jiří Šerých, Jiří Škoch a Ája Škochová. Čtenáře jistě zaujme i dosud 
nepublikovaný rozhovor z roku 2000 s malířem Balthusem, který vedl Miloš Doležal a Jiří Štourač.   

Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad: Reynek v dialogu   
25. června – 25. září 2022   
zóna pro umění 8 S M I Č K A, Humpolec  
publikace vydaná při příležitosti stejnojmenné výstavy 
Autor koncepce a editor: Miloš Doležal   
Spolueditor: Martin Herold   
Texty: Alén Diviš, Miloš Doležal, Xavier Galmiche, Martin Herold, Věra Jirousová, Josef Kroutvor, Alfred 
Kubin, Ludvík Kundera, Bohuslav Reynek, Aleš Roleček, Jiří Šerých, Jiří Škoch, Ája Škochová, Jiří 
Šťourač   
Redakce a korektury: Pavlína Klazarová   
Grafický design a sazba: Štěpán Malovec, Martin Odehnal    
Úprava reprodukcí: Michal Janata, Radek Typovský   
Spolupráce: Barbora & Zdeněk Rýznerovi, Martina Hončíková & kolektiv 8 S M I Č K Y    
Počet stran: 375   
Náklad: 608 ks   
Tisk: Tiskárna Helbich, a. s.   
česky s anglickým resumé   
Vydal: Nadační fond 8 S M I Č K A jako svou dvanáctou publikaci   
Humpolec, 2022   
8 S M I C K A . C O M   
ISBN 978-80-907908-4-1   
Doporučená prodejní cena: 888 Kč 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 5 / 8 4

SÓLO: JAKUB ROZTOČIL

→Jedenáctá výstava v humpolecké 8smičce byla prvním sólovým počinem zóny pro umění a zároveň 
úvodní výstavou nového cyklu SÓLO, která představila umělce Jakuba Roztočila.  

Jakub Roztočil, absolvent Akademie výtvarných umění v Praze, ateliéru Monumentální tvorby profesora 
Aleše Veselého, ve své tvorbě experimentuje s hmotou a zvukem, který je pro něj při vzniku díla 
zásadním prvkem, stejně jako princip nahodilosti a chyby vstupující do inscenovaného procesu tvorby. 
Většina jeho děl vzniká za pomoci důmyslného autorského přístroje bez dotyku lidské ruky. Kromě 
obrazů a plastik v prostoru galerie je součástí výstavy i site-specific instalace vytvořená autorem přímo 
pro 8smičku. 

K výstavě opět vyšel katalog, který se ale svým rozsahem liší od předchozích publikací – navazuje tak 
na myšlenku nového cyklu výstav SÓLO, kdy jsou představováni současní umělci a jejich tvorba. Práci 
Jakuba Roztočila tak ve svém textu reflektuje kurátorka výstavy Helena Musilová. Popisuje principy 
Jakubovy tvorby, stejně jako jeho tvůrčí nástroj a zamýšlí se nad jeho „sochařským“ přístupem  
k malbě. Katalog ve své obrazové příloze prezentuje veškerá vystavená díla v 8smičce – i instalaci před 
budovou zóny pro umění – a také v něm najdete jak fotografie zachycující Jakubův důmyslný stroj, 
tak i samotného umělce při práci. Za grafickou podobou publikace stojí duo Štěpán Malovec a Martin 
Odehnal.  

SÓLO: Jakub Roztočil  
12. listopadu 2022–22. ledna 2023  
zóna pro umění 8 S M I Č K A, Humpolec  
publikace vydaná při příležitosti stejnojmenné výstavy   
Text: Helena Musilová  
Fotografie: Eva Bystrianská, Jakub Roztočil  
Redakce a korektury: Pavlína Klazarová  
Grafický design a sazba: Štěpán Malovec, Martin Odehnal   
Úprava reprodukcí: Michal Janata, Radek Typovský  
Spolupráce: Barbora & Zdeněk Rýznerovi, Martina Hončíková & kolektiv 8 S M I Č K Y   
Počet stran: 31  
Náklad: 308 ks  
Tisk: Tiskárna Helbich, a. s.  
Vydal: Nadační fond 8 S M I Č K A  jako svou třináctou publikaci  
Humpolec, 2022  
8 S M I C K A . C O M  
ISBN 978-80-907908-8-9  
Doporučená prodejní cena: 228 Kč 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 6 / 8 4

XI. Účetní uzávěrka 

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadační fond 8smička
Kamarytova 97
Humpolec
396 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

06108857

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 2 8101 257
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 685 685

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 685685A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 1 750 3 551
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 2 600799A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 951951A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -1 178 -1 426
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30 -547-454A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -724 -87935Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 7 / 8 4

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 4 6816 618
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 4 515 3 570

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46 3 8744 071B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 -304444B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 393 620
Odběratelé (311) 52 5883B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 562212B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61 98B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 603 381
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 250220B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1311 383B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 107 110
Náklady příštích období (381) 81 110107B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 7 4917 875



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 8 / 8 4

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 6 1787 014
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 7 014 6 178

Vlastní jmění (901) 87 1010A. I. 1.

Fondy (911) 88 6 1687 004A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94

Účet výsledku hospodaření (963) 91 xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 xA. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 1 313861
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 643 1 134
Dodavatelé (321) 106 371276B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 172130B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 6864B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 814B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115 24B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 491159B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

4 9 / 8 4

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 218 179

Výdaje příštích období (383) 130 179218B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 7 4917 875

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 0 / 8 4

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

06108857

Nadační fond 8smička
Kamarytova 97
Humpolec
396 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 14 13914 139A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 4 0243 4 024A. I. 1.

Prodané zboží 1 3514 1 351A. I. 2.

Opravy a udržování 4855 485A. I. 3.

Náklady na cestovné 26 2A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 4057 405A. I. 5.

Ostatní služby 7 8728 7 872A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace -153-153A. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti -15310 -153A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 3 4483 448A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 2 69914 2 699A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 74915 749A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 458458A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 225 2A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 327 3A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 45328 453A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 24729
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 247

Odpisy dlouhodobého majetku 24730 247A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 1 / 8 4

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 18 13918 13939Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotaceB. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky 15 53615 536B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 15 53645 15 536B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 2 0642 064B. III. 47

Ostatní výnosy 539539B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 53954 539B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 18 13918 13961Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněnímC. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdaněníD. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 2 / 8 4

XII. Příloha k účetní uzávěrce

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 3 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 4 / 8 4

 

• 

• 

• 

• 
• 
• 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 5 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 6 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 7 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 8 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

5 9 / 8 4
 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 0 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 1 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 2 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 3 / 8 4

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 4 / 8 4

Výstavy, publikace, doprovodné programy a všechny další aktivity  
N A D A Č N Í H O  F O N D U  8 S M I Č K A, které se konají v zóně pro umění 8smička,  
veřejném prostoru Humpolce i jinde, je možné realizovat díky velkorysému daru  
společnosti HRANIPEX, a. s. 

DĚKUJEME! 

XIII. Poděkování



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 5 / 8 4

XIV. Obrazová příloha

2 0 2 2

L I G H T B O X



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 6 / 8 4

S K R Z E  T E B E  V I D Í M  S E B E :  D I A L O G Y  O  P O T R É T U



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 7 / 8 4

JDU PRACHU SAMOTOU S PRŮHLEDY DO ZAHRAD: REYNEK V DIALOGU



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 8 / 8 4

SÓLO: JAKUB ROZTOČIL



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

6 9 / 8 4

S O C H A  P R O  8 S M I Č K U :  J A K U B  R O Z T O Č I L



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 0 / 8 4

V E R N I S Á Ž E



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 1 / 8 4

A K T I V I T Y  P R O  D Ě T I  V E  V Ý S T A V Á C H



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 2 / 8 4

R E N O V A C E  2 . 0 :  B Y T  S B Ě R A T E L E



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 3 / 8 4

G R A F I C K É  K A B I N E T Y  V  B Y T Ě  S B Ě R A T E L E



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 4 / 8 4

G A L E R I E  R O L E T A :  T E R E Z A  K A B Ů R K O V Á



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 5 / 8 4

M
at

ěj
 F

ra
nk

  ↓

8 S M I Č K A  L I G H T

Sá
ra

 S
ko

cz
ko

vá
  ↑

Z
ah

aj
ov

ac
í v

ýs
ta

va
 8

sm
ič

ka
 &

 V
Y 

 ↓
  →



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 6 / 8 4

A R T M A T



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 7 / 8 4

U M Ě L E C K Á  Z A S T Á V K A



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 8 / 8 4

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

7 9 / 8 4

M E R C H A N D I S I N G  2 0 2 2

Skládací fotoaparát - Rubikon

Spirograf Roztoč to s Roztočilem

Signované fotografie z Petrkova (Eva Bystrianská)



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

8 0 / 8 4

XV. Mediální výstupy–výběr



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

8 1 / 8 4



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

8 2 / 8 4



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

8 3 / 8 4



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 2

8 4 / 8 4

Martina Hončíková
výkonná ředitelka Nadačního fondu 8smička

v Humpolci, 02.05.2023

Výroční zpráva Nadačního fondu 8 S M I Č K A 2022
Texty: Natálie Brzoňová, Luďka Dubová
Redakce: Martina Hončíková
Grafický design & sazba: Jana Fišarová Strejčková


	I. Základní údaje
	II. Informace o činnosti, poslání a historii organizace
	III. Vzdělávání
	IV. Přehled programů a akcí v roce 2022
	V. Návštěvnost
	VI. Lidé
	VII. Spolupráce s městem & veřejný prostor 
	VIII. Sbírka
	IX. Publikace / Doplňková ediční činnost
	XI. Účetní uzávěrka 
	XII. Příloha k účetní uzávěrce
	XIII. Poděkování
	XIV. Obrazová příloha
	XV. Mediální výstupy–výběr

